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MÖRKRET TÄTNAR , inte 
bara utomhus, utan även i 

världen, och kanske även i våra 
hjärtan. 

Vi har krig, konflikter och 
oroligheter runt om i världen. Det 
verkar som att grymheterna bara blir 
värre och värre. I vårt eget land rasar 
gäng konflikter som tar sig allt grövre 
uttryck, och även drabbar helt oskyl-
diga. Samtidigt som våldet sprider 
sig pågår klimatkrisen, som inte blir 
bättre av konflikterna runt om.
Det är inte konstigt om vi kan känna 
både hopplöshet och rädsla. När 
mörkret och rädslan tar plats i vårt 
hjärta förlorar vi både hoppet och 
tron.

Men mitt i denna mörka tid, och 
denna mörka värld förbereder sig 
kyrkan på nytt för att fira jul. Det 
glada budskapet om att Gud blir 
människa ska återigen få sprida 
sitt ljus. Ljuset är alltid starkare än 
mörkret, för mörker är bara frånvaro 

av ljus. Överallt dit ljuset når måste 
mörkret vika tillbaka. Jesus är värl-
dens ljus som kommer in i världen. 
Och med Guds ljus kommer också 
Guds frid och Guds kärlek. 

Det bor en förunderligt stark 
kraft i ljuset som kan övervinna vår 
rädsla och vår oro. När vi detta år 
på nytt tänder våra adventsljus och 
stjärnor så gör vi det med förhopp-

ningen om att julens budskap om 
kärlek, glädje och frid ska få sprida 
sig över hela vår värld, men också 
fylla våra egna liv. Där mörker råder 
blir det kyligt och människor fylls av 
rädsla och oro. I ljuset blir det varmt 
och människor fylls av kärlek och 
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Vi samarbetar med

glädje. På samma sätt som mörker är 
ljusets motsats är rädsla kärlekens 
motsats. Även i år kommer vi i våra 
kyrkor att förkunna och sjunga om 
Jesus som föds i Betlehem för att lysa 
upp vår mörka värld. Vi kommer på 
nytt att höra budskapet om ljuset 
som lyser i mörkret, och kärleken 
som fördriver rädslan. Låt oss därför 
ta vara på varje ljusglimt vi kan, och 
tillsammans hjälpas åt att sprida 
ljuset vidare, så att vi bidrar till en 
ljusare värld, med medmänsklighet 
och framtidshopp.

Ljuset är alltid 

starkare än 

mörkret, för mörker är 

bara frånvaro av ljus.

Välkommen Esther!  
Esther Martinsdotter 
började sin tjänst som 
diakoni assistent i höstas. 

ESTHER MARTINSDOTTE
R
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Sjung in advent

MUSIKGUDSTJÄNST. Sjung med i traditionella adventspsalmer och  
julsånger med Tölö Vocalis och Kungsbacka gosskör.  
Lör 2 dec kl 18 i Tölö kyrka

MUSIKGUDSTJÄNST. Generationer möts i vårt kulturarv av adventsmusik. 
Kulturskolans Fredagsorkester, Trivselkören och Magnus Tjelle, solist.
Sön 3 dec kl 16 i Varlakyrkan

MUSIKGUDSTJÄNST. Adventsmusik och kända psalmer  
med Älvsåkers kyrkokör, solister, instrumentaliser och församlingen.  
Sön 3 dec kl 19 Älvsåkers kyrka

Sjung in advent

Med tända ljus
LUCIAKONSERT. Luciatåg med pop up-kör. 
Barn och unga från Kungsbackaområdet  
sjunger välkända lucia- och julsånger. Andakt. 
Ons 13 dec kl 18 i Tölö kyrka
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TISDAGSTRÄFFEN. Vi äter jullunch till-
sammans och njuter av luciatågets stäm-
ningsfulla sånger. Kostnad 100 kr/pers. 
Tis 12 dec kl 12-14 i Varlakyrkan

JULBORD. Umgås, ät och kom i julstämning. 
Kostnad 100 kr/pers. Anmälan senast 11 dec 
till Sofia Carlsson, tel 0766-23 40 56.
Tors 14 dec kl 12 i Älvsåker förs.hem

Jullunch och Lucia Julgemenskap

THE HERALD ANGELS SING 
Dubbelkörkvartett från Göteborgs-
Operan under ledning av Lisa Fröberg. 
Glögg från kl 15.15. Inträde 100 kr. 
Anmälan: tel 0766-23 40 01. 
Lör 9 dec kl 16 i Varlakyrkan
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ADVENTSGUDSTJÄNST 
Per Jönsson, Ingela Bertilsson,  
Carl Envik-Markman.   
Sön 3 dec kl 11 i Tölö kyrka

ADVENTSGUDSTJÄNST  
FÖR STORA OCH SMÅ 
Anders Ingmår, Charlotte Edin 
och barngrupperna. Advents kaffe 
efteråt i församlingshemmet.
Sön 3 dec kl 11 i Älvsåkers kyrka

Bryt en tradition
Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, köns-
stympning och 
andra övergrepp. 
Var med i 
kampen för 
alla flickors 
rätt till ett 
värdigt liv.  
Swisha din 
gåva till 
900 1223

Första advent

Christmas Carols



4 När tonåringarna pratar om livets stora frågor, kan det 
vara läge även för oss föräldrar, säger Mia Kanflo.
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Högt i tak när tonårs-
föräldrar pratar livet  
– Man fick ställa alla frågor man inte pratar om i andra 
sammanhang, vara både nyfiken och kritisk, säger Mia 
Kanflo. Rätt ofta blev det diskussioner, det var kul!
 

ÖPPET FÖR FRÅGOR och 
högt i tak. Så beskriver Mia 

Kanflo samtalsgruppen hon deltagit i 
under det senaste året. I samband 
med att konfirmanderna i Älvsåker 
samlades förra hösten gick också 
startskottet för ett gäng konfaföräld-
rar och en Alphakurs om kristen tro.

– Det var jag som kom med idén, 
så jag fick ju lov att vara med själv, 
säger Mia med ett skratt. 

Hennes son, mellan-
barnet, var konfirmand. 
Mias tre barn väljer själva 
om de vill konfirmeras 
och har valt olika.

– När ens tonåringar 
är 14-15 år händer det 
mycket med dem, fortsätter hon. På 
konfan pratar de mycket om livet och 
andra stora frågor. Det är supervik-
tigt att få prata livsfrågor innan man 
blir vuxen. Då kan det vara läge även 
för oss konfaföräldrar att prata om 
sånt. 

– Några samtal hemma blev det 
också, som kanske inte blivit av 
annars, men i den åldern berättar de 
ju ofta ingenting om nånting hemma.

Alphagruppen, med sex deltagare, 

leddes av Anders Ingmår, präst i 
Älvsåker. De sågs varannan vecka i 
församlingshemmet. Någon delta-
gare var från Tölö och de flesta, men 
inte alla, var konfaföräldrar. 

– Det kan vara svårt att ta sig 
tid, vi är alla mitt i livet, konstaterar 
Mia. Men de flesta prioriterade våra 
träffar och kom alla gånger. Själv har 
jag barnen varannan vecka, så när vi 

behövde stuva om 
i schemat blev det 
lite extra pyssel 
att få ihop det. 

– Det fina är 
att man bjuds på 

mat, det underlättar 
mycket. Jättegod vardagsmat 

med lite lyxig känsla. Församlings-
värdinnan, Ann Schau, lägger ned sin 
själ i matlagningen, sen var det också 
fika under kvällen.
Varje träff började med mat, sen ett 
kort föredrag och samtal, dels utifrån 
en bok, men också mer fritt. 

Får man ställa vilka frågor som helst?
– Ja, det var höjd och bredd på 

frågorna, roliga och viktiga ämnen.
Varje träff har ett tema, som 

Varför finns jag och Finns det mer att 
upptäcka i livet? 

– Vi hade ett väldigt fint samtal 
om hur vi fattar beslut som rör våra 
liv. Kan Gud leda oss? Det var fint att 
höra andras tankar. 

En annan gång var temat: Hur ska 
jag kunna tro? 

– I gruppen hade vi olika syn 
på tro, absolut! Det var en styrka. 
Samtalen var både för den absoluta 
nybörjaren, för skeptikern och den 
engagerade. Det fanns en gemenskap 
i det. Rätt ofta blev det diskussioner, 
det var kul! Man fick vara nyfiken, 
ställa kritiska frågor och fundera 
över sina egna tankar. 

– Det är superfint att få komma 
samman så här. Några känner jag ju 
till som fotbollsföräldrar, vi har stått 
vid fotbollsplan ihop.

– Vi fick med oss en del fakta 
också. Vem var Jesus, har han fun-
nits, finns bevis? Hur kom böckerna 
i Bibeln till och så vidare. Jag hade 
redan en del kunskap så för mig var 
behållningen gemenskapen och sam-
talen, men jag tror alla kände att de 
fått med något. Vi hade ett uppehåll i 
våras, då Anders var sjukskriven, sen 

Man delar de 
lite djupare 

tankarna, det gör man 
inte annars.
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tog vi upp träffarna igen och avslu-
tade nu i höst med en pizzakväll då vi 
tittade på film. 

Sedan några år har Mia börjat gå 
mer regelbundet i kyrkan. 

– Jag tror att många vuxna blir 
lite nyfikna utifrån sina barn, som 
är konfirmander eller engagerade i 
barngrupper och så. De kanske skulle 
vilja ta ett kliv in i kyrkan, men 
tröskeln kan kännas hög. Många har 
mycket annat också. Det är rimligt 
att fråga sig: Vad ska jag med kyrkan 
till? Själv tycker jag om gudstjänst-
ritualen, liturgin.

– Jag gillar den, men om vi tittar 
utifrån på sånger, ritualer, kläder 
... det är som att ta ett steg tillbaka 
i tiden. Ta till exempel när man 
sjunger O Guds lamm. För den som 
aldrig varit i kontakt med kyrkan är 
det är inte lätt att förstå!

– Det är viktigt att alla känner 
sig välkomnade och bekväma, men 
hur får man till det? Hur få vi ovana 
att känna sig välkomna och inklude-
rade? 

–  I Alphagruppen hade vi också 
en diskussion om gudstjänsten. 

Kan man vara kristen utan att gå i 
kyrkan? Att någon säger ”min tro 
är privat”, det får man ha respekt 
för, verkligen. Många går i kyrkan 
ibland, men är inte med i någon 
kyrklig gemenskap. För mig ger 
gemenskapen mycket.
Mia hittade först till kyrkan i sam-
band med konfirmationen. 

– Vi var ingen kristen familj. 
Mina föräldrar var snarare ateister 
– så det var rebelliskt av mig att kon-
firmeras. I många släkter, som i min, 
finns de som farit illa av kyrkan, haft 
dåliga erfarenheter från schartau-
ismen eller frikyrkan. De fick inte 
spela kort, inte göra något kul och 
fick stryk av prästen. 

– Då blir ju tröskeln ännu högre. 
Alphagruppen ger en helt annan 
ingång. När man börjar med livsfrå-
gorna, kommer man liksom in från 
andra hållet. 

– Det som är fantastiskt med Alpha 
är att få dela de lite djupare tankarna. 
Det gör man inte i andra samman-
hang, tycker jag. Man kan ha varit 
vänner i fem år, men inte pratat om 
såna frågor. Det kan ändå vara svårt.   

Vad har Alpha betytt för dig?
– Jag fick en lite ändrad syn på 

Gud, lite aha-upplevelser kring min 
egen resa. Jag vet inte om man kan 
använda uttrycket ”komma ut som 
kristen”, säger Mia. Vara lite mindre 
hemlig med sin tro. Jag har tagit fram 
mitt eget konfakors och bär det runt 
halsen. Det kan få synas att jag har 
en tro.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: JOHN ELIASSON

– Det var höjd och bredd på frågorna, roliga och viktiga ämnen, säger Mia Kanflo. Här i samtal med Anders Ingmår, ledare för Alphagruppen. 

MIA KANFLO

46-årig trebarnsmamma till  
tonåringar

Bor: Älvsåker 
Gör: Jobbar med kommunikation, 
IT-strateg på Varbergs kommun.

Intressen: Tränar på gym, yoga, 
simning. 

Nyfiken på Alpha? Kontakta 
Anders Ingmår tel 0766-23 40 20
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JULGOSPELGUDSTJÄNST. Varla Gospel under 
ledning av Sara Arvidsson Selan bjuder på en spra-
kande julkonsert med gospelmusik.  
Torsdag 14 dec kl 18 i Varlakyrkan

Julgospel i Varla
JULKONSERT. Julstämning till tonerna av 
klassiska körsånger i jultid. Tölö kyrkokör under 
ledning av Carl Envik-Markman.  
Lördag 16 dec kl 18 i Tölö kyrka 

God  
Jul!

Gott  
nytt  
år!

JULAFTON 24 DEC 

Kl 10.30 Älvsåkers kyrka 
Samling vid krubban.  
Anders Ingmår. 

Kl 11 Varlakyrkan 
Samling vid krubban. Tuija Nilsson.

Kl 17 Tölö kyrka 
Julbön. Per Jönsson.

Kl 23 Tölö kyrka  
Midnattsmässa. Tuija Nilsson. 

JULDAGEN 25 DEC 

Kl 7 Tölö kyrka 
Julotta. Per Jönsson.

Kl 7 Älvsåkers kyrka 
Julotta. Anders Ingmår.

ANNANDAG JUL 26 DEC 

Kl 11 Älvsåkers kyrka  
Högmässa. Anders Ingmår. 

NYÅRSAFTON 31 DEC

Kl 17.30 Tölö kyrka  
Nyårsbön. Tuija Nilsson.

Kl 15.30 Älvsåkers kyrka 
Nyårsbön. Tuija Nilsson.

NYÅRSDAGEN 1 JAN 

Kl 11 Tölö kyrka  
Högmässa. Per Jönsson.  
Sammanlyst med Älvsåker.

Klassisk jul i Tölö

MERRY

& Happy New Year
CHRISTMASTRETTONDAGSKONSERT. Tölö Vocalis sjunger 

Gläns över sjö och strand, Nothern lights och andra 
körsånger under ledning av Carl Envik-Markman.
Söndag 7 jan kl 18 i Tölö kyrka

Gläns över sjö ...
MUSIKGUDSTJÄNST. Stämningsfull jul- och 
trettondagsmusik med Älvsåkers kyrkokör under 
ledning av Charlotte Edin. Anders Ingmår.
Lördag 6 jan kl 16 i Älvsåkers kyrka

Trettondagsmusik

VI SJUNGER IN JULEN. Sjung med i julens 
älskade psalmer och sånger tillsammans med 
körer, sångsolister och instrumentalister.  
Torsdag 21 dec kl 19 i Älvsåkers kyrka

Julsång i Älvsåker
MUSIKGUDSTJÄNST. Upplev julevangeliet 
genom sång, musik och psalmsång. Carl Envik-
Markman, piano och orgel. Sofia Envik, sång.  
Annandag jul 26 dec kl 18 i Tölö kyrka

Ära i höjden



Nytt häng för unga mitt i stan

Thindra Berg, 15 år (mitten), är konfirmandfadder. Under höstlovet var hon ledare på konfaresa till Italien tillsammans med bl a Joline Amberger,  
Felicia Nord och Evelina Grönlund. 

Ungdomarna är kyrkans framtid. 
Evelina tycker att vi måste påminna 
varandra om det. 

– Vi måste göra vårt bästa för att 
välkomna dem: var schysst, ha tåla-
mod med det du själv inte uppskat-
tar, att nån har keps inomhus eller 
kanske grimaserar vid nattvarden. 
Visa kärlek – tänk hur häftigt det är 
att de vill vara i kyrkan!

Evelina önskar att tonåringarna 
ska få uppleva det hon själv fick när 
hon var 15 år. 

– För mig spelade kyrkan en 
stor roll. Jag var osäker på mig själv, 
visste inte riktigt var jag passade in. 
Men ledarna i kyrkan såg mig alltid, 
jag fick vara den jag är. 

– När vi ses på Spira är det högt 
och lågt, flams och allvar blandat. 
När man lär känna varandra och 
känner sig trygg blir det möjligt att 
också prata om svåra frågor. Det är 
särskilt viktigt i den oroliga tid vi 
lever i just nu.

TEXT: INGRID ELIASSON
FOTO: EVELINA GRÖNLUND

Mötesplats Spira ligger vid 
kyrkan på Kungsbacka torg. 
Där samlas ett gäng ung-
domar varje onsdag.
– Det är skönt att vara där. 
Ett bra ställe att hänga med 
kompisar, säger Thindra Berg.

PÅ ONSDAGAR efter skolan hänger 
Thindra i kyrkan. Först några roliga, 
hektiska timmar som fadder för årets 
konfirmander, sen en lugn stund på 
nattvardsmässa och som avslutning 
lite häng med andra ledare och kom-
pisar på den relativt nystartade ung-
domsgruppen, ett samarbete mellan 
Tölö-Älvsåkers och Kungsbacka-
Hanhals församlingar. 

Att Thindra blev konfirmand-
fadder var en självklarhet. 

– När mitt eget konfaår var slut 
fick jag frågan och tackade ja direkt. 
Nu hjälper jag till med årets kon-

firmander och får hänga med på 
konfirmandresorna till Italien och 
Berlin. Jättekul! 

Under hösten har Thindra också 
varit med på ungdomgruppen. Hon 
gillar upplägget.

– Man måste inte vara med på 
nattvardsmässan, men det är mysigt 
och skönt med en lugn stund. Där 
träffar jag också lite äldre besökare, 
de är alltid gulliga mot oss unga.

Efter mässan går ungdomarna 
över till Spira för att laga något 
enkelt tillsammans, senast var det 
varma mackor. 

– Vi lagar och käkar ihop, snackar 
och spelar brädspel. Det är en skön 
stämning, jag har tagit med kompisar 
hit flera gånger. 

De flesta som är med på ungdoms-
gruppen går i 8-9:an. Ledare är  
Evelina Grönlund, pedagog och 
Victor Tedeman, diakon. Thindra 
känner dem väl.

– De känns som vänner man kan 
snacka med utan att det blir stelt. 


